別　記
様式第1号(第5条関係)

　　年     月     日

彦根市長　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
氏名
電話番号

彦根市養育費に関する債務名義取得費用補助金交付申請書

下記のとおり補助金の交付を受けたいので、彦根市養育費に関する債務名義取得費用補助金交付要綱第5条の規定により、関係書類を添えて申請します。
なお、補助金の審査に当たり、私および私の世帯に属する者の児童扶養手当の受給状況、生活保護の受給状況、住民登録の状況および課税の状況について、彦根市が調査することについて同意します。

記

1　交付申請額　　金　　　　　　　　　　　　　　円

2　添付資料(公簿等によって確認することができる場合は、省略することができる。)
(1)　交付申請者および養育費の取決めの対象となる子の戸籍謄本または抄本ならびに世帯全員の住民票の写し
[bookmark: 13001514901000000046](2)　児童扶養手当証書の写し(児童扶養手当受給者の場合に限る。)または前年(1月から7月までの間に申請する場合は、前々年。以下この号において同じ。)の所得の額ならびに扶養親族等の有無および数ならびに所得税法(昭和40年法律第33号)に規定する同一生計配偶者(70歳以上の者に限る。)、老人扶養親族および特定扶養親族の有無および数についての市町村長(特別区の区長含む。以下この号において同じ。)の証明書(同法に規定する控除対象扶養親族(19歳未満の者に限る。)がある者にあっては、当該控除対象扶養親族の数を明らかにすることができる書類(16歳以上19歳未満の控除対象扶養親族に関する申立書(別記様式第2号))および当該控除対象扶養親族の前年の所得の額についての市町村長の証明書を含む。)
[bookmark: 13001514901000000050](3)　補助対象経費の領収書等の支払を証する書類(弁護士等への法律相談に係る費用については、当該養育費に係る相談であることが確認できるものに限る。)の写し
[bookmark: 13001514901000000054](4)　養育費の取決めに係る債務名義の取得を確認できる書類
[bookmark: 13001514901000000058](5)　その他市長が必要と認める書類